

Seniorklubben for 3F Roskildeegnen



Forslag til udtalelse

Seniorklubben for 3F Roskildeegnen har på sin generalforsamling den 18. januar 2012 vedtaget følgende udtalelse.

Til folketings og kommunalpolitikere.

Besparelser og nedskæringer rammer i urimelig høj grad de ældre i samfundet. Nogle grupper af ældre har gennem deres job haft en god opsparring til pensionen de er ofte også dem der ikke er helt nedslidte, og kan derfor forhåbentlig nyde pensionstilværelsen.

Men en stor gruppe der har været på arbejdsmarkedet, har kun deres folkepension og en lille indbetaling på ATP opsparet gennem deres job. De er ofte meget nedslidte og derfor er behovet for forskellige hjælpeforanstaltninger ret stor. Det er den gruppe der også kaldes ældrebyrden, til trods for at de har slidt og slæbt for at vi kunne få det velfærdssamfund vi har i dag.

Den sidste gruppe føler derfor at de bliver sat bagerst i rækkerne når Staten og kommunerne skal spare på den velfærd, og derfor skærer på den hjælp disse seniorer har brug for.

Har man altid kunne klare sig selv og kunne holde sit hjem i god stand, så er det ikke sjovt at skulle have hjælp, og bliver den hjælp man får skåret, så hjemmet ikke er lige så velplejet som sædvanlig og er den personlige pleje ikke tilstrækkelig, så bliver man ked af det og ens livsværdi forringes.

Ud over disse personlige forhold, så omlægges den kollektive trafik sådan at de der skal passe job og uddannelse tilgodeses, hvilket er meget godt, men til gengæld forringes forholdene for de ældre og gangbesværede, så de skal gå længere, endnu en gang kommer de igen bagerst i rækken.

Alle priser stiger, både til trafik, til madvarer, til husleje og varme mv. Men folkepensionen stiger ikke tilsvarende, så dermed er købekraften også forringet.

Vi vil fra 3F seniorer Roskildeegnen opfordre vore folketings og kommunal politikere til at værne mere om seniorerne, de fortjener en værdig pensionist tid og mange af dem er og kan være en god ældrestyrke for samfundet mange år endnu.

Dirigent: Bent Andersen